

Industrigårdens Boliginvest A/S

Boulevarden 30, 1 mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 09 91 84

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Industrigårdens Boliginvest A/S Boulevarden 30, 1 mf. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 09 91 84 Stiftet: 17. december 1999 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Larsen, Bestyrelsesmedlem Rasmus Faber-Espensen, Bestyrelsesmedlem Trine Faber Ramsgaard-Jensen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Peter Larsen, Dirketør Trine Faber Ramsgaard-Jensen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.532 t.kr. mod 6.399 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 41.751 t.kr. mod 75.746 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	4.531.960	6.399
Værdiregulering af investeringsejendomme	48.860.274	61.792
2 Personaleomkostninger	-1.582.830	-1.572
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.400	-69
Driftsresultat	51.743.004	66.550
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	144.438	22.033
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140.531	420
Andre finansielle indtægter	2.857.878	3.386
Øvrige finansielle omkostninger	-1.358.486	-1.493
Resultat før skat	53.527.365	90.896
Skat af årets resultat	-11.776.655	-15.150
Årets resultat	41.750.710	75.746
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-21.545.702	21.546
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500
Overføres til overført resultat	62.796.412	53.700
Disponeret i alt	41.750.710	75.746

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.574	93
4 Investeringsejendomme	283.548.032	219.887
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>283.574.606</u>	<u>219.980</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	21.546
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.045.146	14.777
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.045.146</u>	<u>36.323</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>320.619.752</u>	<u>256.303</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.993	46
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.261.403	14.564
Andre tilgodehavender	10.000.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>13.312.396</u>	<u>14.610</u>
Likvide beholdninger	<u>8.893.736</u>	<u>1.341</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.206.132</u>	<u>15.951</u>
Aktiver i alt	<u>342.825.884</u>	<u>272.254</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	546.310	546
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	21.546
Reserve for sikringstransaktioner	-1.433.788	0
Overført resultat	176.037.964	113.242
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500
Egenkapital i alt	175.650.486	135.834
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.645.490	22.756
Hensatte forpligtelser i alt	33.645.490	22.756
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	115.323.927	80.835
9 Anden gæld	5.695.575	3.857
Langfristede gældsforpligtelser i alt	121.019.502	84.692
Kortfristet del af langfristet gæld	1.694.852	1.673
Gæld til pengeinstitutter	0	24.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.238.710	621
Gæld til tilknyttede virksomheder	191.521	260
Selskabsskat	1.735.775	568
Anden gæld	4.649.548	1.839
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.510.406	28.972
Gældsforpligtelser i alt	133.529.908	113.664
Passiver i alt	342.825.884	272.254
1 Oplysninger om dagsværdi		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode kr.	Reserve for sikringstran- saktioner kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	546.310	0	2.904.564	59.541.578	500.000	63.492.452
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	21.545.702	0	53.699.974	500.000	75.745.676
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-2.904.564	0	0	-2.904.564
Egenkapital 1. januar 2020	546.310	21.545.702	0	113.241.552	500.000	135.833.564
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	0	0	62.796.412	500.000	63.296.412
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-1.433.788	0	0	-1.433.788
Tilbageførsel af tidligere års nettoopskrivning	0	-21.545.702	0	0	0	-21.545.702
	546.310	0	-1.433.788	176.037.964	500.000	175.650.486

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2020	37.045.146	230.737.592
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.595.658	0
	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.560.108	1.547
Andre omkostninger til social sikring	22.722	25
	<u>1.582.830</u>	<u>1.572</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	<u>780.000</u>	<u>780</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>780.000</u>	<u>780</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-687.026	-618
Årets af-/nedskrivninger	-66.400	-69
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-753.426</u>	<u>-687</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>26.574</u>	<u>93</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	128.401.868	105.194
Tilgang i årets løb	14.800.316	23.208
Kostpris 31. december 2020	143.202.184	128.402
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	91.485.574	29.693
Årets regulering til dagsværdi	48.860.274	61.792
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	140.345.848	91.485
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	283.548.032	219.887

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7%
Laveste afkastprocent	3,5%

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2020	1	0
Afgang i årets løb	-1	0
Kostpris 31. december 2020	0	0
Opskrivninger primo 1. januar 2020	21.545.702	-487
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	144.438	22.033
Årets tilbageførsler på afgang	-21.690.140	0
Opskrivninger 31. december 2020	0	21.546
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	21.546
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
INBO HOLDING AALBORG ApS	Aalborg	0 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Værdi 1. januar 2020	14.777.327	11.706
Tilgang i årets løb	22.267.819	3.071
Værdi 31. december 2020	37.045.146	14.777
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	37.045.146	14.777
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	546.310	546
	546.310	546
<p>Aktiekapitalen består af 546.310 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i A- og B-kapitalandele. A-kapitalandele: DKK 1.310 B-kapitalandele: DKK 545.000</p>		

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	117.018.779	82.508
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.694.852</u>	<u>-1.673</u>
	<u>115.323.927</u>	<u>80.835</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>108.956.148</u>	<u>74.109</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	5.695.575	3.857
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>5.695.575</u>	<u>3.857</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.695.575</u>	<u>3.857</u>

Der er indgået rente SWAP aftaler, som sikrer selskabet en fast rente på en del af realkreditgælden. SWAP aftalerne er pr. 31. december 2020 nominelt på kr. 51.148.681 og udløber henholdsvis den 30. juni 2038 og den 30. juni. 2042. Værdien af SWAP aftalerne er pr. 31. december 2020 negativ med kr. 5.695.575.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 117.196 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 220.738 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 29.385 t.kr. med pant i investeringsejendomme. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Industrigården af 1/9 1988 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
